Проект внесен депутатом Ивановской городской Думы,

председателем комитета по социальной политике

Ивановской городской Думы

Н.В. Климиной

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________             № _____

О ходатайстве на представление к награждению

медалью ордена «Родительская слава»

            На основании пункта 17.1 Положения о государственных наградах Российской

Федерации, утвержденного Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по

совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

         1.Ходатайствовать о представлении к награждению медалью ордена «Родительская

слава» многодетных родителей Власова Сергея Александровича и Власову Ольгу

Михайловну за укрепление семейных традиций и достойное воспитание детей.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Ивановской городской Думы                                                                            А.С. Кузьмичев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ивановской городской Думы

             «О ходатайстве на представление к награждению медалью ордена

«Родительская слава»

Предлагаемый к принятию проект решения Ивановской городской Думы вносится в

связи с предложением о направлении ходатайства к награждению государственной наградой

медалью ордена «Родительская слава» многодетных родителей Власова Сергея

Александровича и Власову Ольгу Михайловну, воспитывающих пятерых детей.

В соответствии с пунктом 17.1 Положения о государственных наградах Российской

Федерации, утвержденного Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по

совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации»,  решение

о направлении ходатайства о награждении медалью ордена «Родительская слава» может

быть принято представительным органом местного самоуправления.

Дополнительного финансирования из бюджета города Иванова принятие данного

решения не потребует.